Протокол ЛЪ8

засе дания диссортациоЕ}Iого совета З З . 2. 0 1 8. 02

IIо защ{те,щlссертаций на соискание ученой степени каЕд,{дата Еоук,
Еа сOискаЕие уrеной стеIIени доктора наук

от2L.06.2024r.

Состав диссертационного совета }тверх(деЕ в количеств е 22 человек.

Присутствовали на заседании ].7 человек.

IРИСУТСТВоВАЛи: д.г.Е., доц. Субетто Д. А., д.г-м н., проф. Войтеховский Ю.Л.,
Д.Г.Е-, проф.Мартынов В. Л., к.г.Е., доц. СазоноьаИ. Е., д.б.н., IIроф.Атаев Г. л., Д.г.н., ДOц.
Белкина н.А., д,г.н., проф. Веркуlптч С- Р., д.г.Е., шроф., член-корр. РАо Гладкий Ю,н.,
д.г.ý., шроф.Григорьев А.А,, д.г.Е, ýрегуло А.М., д.г-м.н., доц. Кузнецов В. Ю,, д.г*м.н.
доц. КУлькова М.А., Д.Г.Е., проф. ,Манаков А.Г., д.г.н., гrроф. НаУменко М. А., Д.Г.н., Доц.
Пестрякова Л. А., д.г.Е., проф. Русаков А. В., д.г.н., проф. Сщоруков В. Щ.

ПОВЕСТКА !НЯ: ПредставлеЕие диссертащии Шаталовой Ангешлны Евгеньевны и
утверждение состава эксперш{ой комиссии.

СЛУШАЛИ: ЗаместитеJuI председателя диссертационного совета ЗЗ.2.018.02 д.г.н., проф.
МаРтынова В.Л. о заjIвлении Шаталовой А.Е,. о приеме к защите кандидатской диссертации
на тему <Реконструкция уровня Балтийского моря на основе диатомового анаJIиза доннь]х
ОТЛОЖениЙ озер Карельского перешейка)) по специаltьности 1.6.14. - Геоморфология и
пit-ilеогеография, научныЙ руководитель д.г.н. Субетто ,цмитриЙ Александрович.

ПОСТАНОВИЛИ:

l. ПРинять аттестационное дело и диссертацию Шаталовой А.Е. к предварительному

рассмотрению.
2. Назначить экспертную комиссию в составе:

* д,г-м.н. доц. Кулькова М.А.
- д.г-м.н., доц. Кузнецов В. Ю.
- д.г.н,, доц. Пестрякова Л. А.

З. ЭКспертной комиссии представить проект заключения по диссертации
Шата,товой А.Е. к 01,07.2024 г.

Заrrлеститель продседатоJш

диссертационнOго совета Мартьпrов Василий Львович

Ученьй сецретарь

диссертациоЕЕого ýовета
,щ.

Сазонова Ирина Евгеньевна